

קבא:

עין משפט
נר מצוה

ערכי פסחים פרק עשירי פסחים

מסורת הש"ס

6) עין חסופת כסות
מט. ד"ה לחי' וכו',
8) פירוש הגון על זה
תמצא בספר החיים שחיבר
אחי הגאון מהר"ל מפראג
בספר זית ח"א סי' ג'
9) נכסותא וסוף פסוקת
הת"א ויל וכן בסוף ישי"ש
ב"ק סוגו רמזים על
חכמת שנות הללו.

רבי שמלאי איקלע לפדיון הבן בעו מיניה פשיטא על פדיון הבן אשר קדשנו במצותיו וצונו על פדיון הבן אבי הבן מברך ברוך שהחינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה כהן מברך או אבי הבן מברך כהן מברך דקמטי הגאה לידה או אבי הבן מברך דקא עביד מצוה לא הוה בידיה אתא שאל ביה מדרשא אמרו ליה ⁶⁾אבי הבן מברך שתים והולכתא אבי הבן מברך שתים:

קבא א מ"י פ"ה מה' סטריס הלכה ה' סמך עין קמח טור ש"ע י"ד מ"י ט"ה פ"י :

הדרן עלך ערכי פסחים וסליקא לך מסכת פסחים

רבינו חננאל

רבי שמלאי איקלע לפדיון הבן, אמרו ליה על פדיון הבן פשיטא לן יודאי אבי הבן מברך, אלא שהחינו מאן מברך, הכהן מברך או אבי הבן מברך, ופשוטה מבי מדרשא אבי הבן מברך שתים על פדיון הבן ושהחינו. סליקא מסכתא ברחמי שמיא

רשב"ם

רבי שמלאי איקלט כו'. משום דליירי מתימתין נשני מיני נרכות נלדס אחד ומעשה אחד התלוי זה צוה כגון פסח חזנה שמגינה בזה עם הפסח משום הכי נקט נמי להאי עובדא דלמי הבן מברך שמיס:

הדרן עלך ערכי פסחים וסליקא לך מסכת פסחים

אחר השלמת המסכתא יאמר זה ויועיל לזכרון בעזרת השם יתברך

הדרן עלך מסכת פסחים והדרך עלן. דעתן עלך מסכת פסחים ודעתך עלן. לא נתנשי מינך מסכת פסחים ולא תתנשי מינן לא בעלמא הדין ולא בעלמא דאתי:

יאמר בן שלשה פעמים ואחר כך יאמר:

יהי רצון מלפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו שתהא תורתך אמנותנו בעולם הזה ותהא עמנו לעולם הבא. חנינא בר פפא רמי בר פפא נחמן בר פפא אחאי בר פפא אבא מרי בר פפא רפרם בר פפא רכיש בר פפא סורחב בר פפא אדא בר פפא דרו בר פפא:

הערב נא יי אלהינו את דברי תורתך בפינו ובפיפיות עמך בית ישראל. ונהיה בלנו אנחנו וצאצאינו וצאצאי עמך בית ישראל בלנו יודעי שמך ולומדי תורתך: מאויבי תחבמני מצותיך כי לעולם היא לי: יהי לבי תמים בחקיך למען לא אבוש: לעולם לא אשכח פקודיך כי בם חייתי: ברוך אתה יי למדני חקיה: אמן אמן סלה ועד:

מודים אנחנו לפניך יי אלהינו ואלהי אבותינו ששמת חלקנו מיושבי בית המדרש ולא שמת חלקנו מיושבי קרנות. שאנו משכימים והם משכימים. אנו משכימים לדברי תורה והם משכימים לדברים בטלים. אנו עמלים והם עמלים. אנו עמלים ומקבלים שכר והם עמלים ואינן מקבלים שכר. אנו רצים והם רצים. אנו רצים לחיי העולם הבא והם רצים לבאר שחת. שנאמר ואתה אלהים תורידם לבאר שחת אנשי דמים ומרמה לא יחצו ימיהם ואני אבטח בך:

יהי רצון מלפניך יי אלהי כשם שעזרתני לסים מסכת פסחים בן תעזרני להתחיל מסכתות וספרים אחרים ולסימם ללמד וללמד לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה. וזכות כל התנאים ואמוראים ותלמידי חכמים יעמוד לי ולזרעי שלא תמוש התורה מפי ומפי זרעי וזרע זרעי עד עולם. ותתקיים בי בהתהלךך תנחה אותך בשכבך תשמור עליך והקיצות היא תשיחך. כי בי ירבו ימיה ויסיפו לך שנות חיים: אורך ימים בימינה בשמאלה עשר וכבוד: יי עוז לעמו יתן יי בך את עמו בשלום:

יתגדל ויתקדש שמה רבא. בעלמא דהוא עתיד לאתחדתא, ולאחיא מתיא, ולאסקא לחיי עלמא, ולמבנא קרתא דירושלם, ולשכלל היכליה בגוה, ולמעקר פולחנא נוכראה מארעא, ולאחבא פולחנא דשמיא לאתריה, וימליך קודשא בריך הוא במלכותיה ויקריה, ויצימח פרקנה ויקרב משוחהו. בחייכון וביזמיכון ובחיי דכל בית ישראל בעגלא ובזמן קריב, ואמרו אמן. יהא שמה רבא מברך לעלם ולעלמי עלמא. יתברך וישתבח ויתפאר ויתרומם ויתנשא ויתהדר ויתעלה ויתהלל שמה דקדשא בריך הוא. לעלא מן כל ברכתא ושירתא תשבחתא ונחמתא דאמירן בעלמא, ואמרו אמן: על ישראל ועל רבנן, ועל תלמידיהון ועל כל תלמידי תלמידיהון, ועל כל מאן דעסקין באורייתא, די באתרא (קדישא) הדין ודי בכל אתר ואתר, יהא להון ולכון שלמא רבא חנא וחסדא ורחמי וחי אריכי ומוזני רויחי ופרקנא מן קדם אבוהון די בשמיא וארעא ואמרו אמן: יהא שלמא רבא מן שמיא וחיים טובים עלינו ועל כל ישראל, ואמרו אמן: עושה שלום במרומו הוא ברחמיו יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל ואמרו אמן: